ESTADO DE SÃO PAULO
PODER LEGISLATIVO

c—>s* CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI “5
GABINETE DA VEREADORA

Mirella Socvres&

Indicação nº PÁ /2021

Senhor Presidente:

A vereadora que subscreve, ouvido o Plenário, INDICA ao

Exmo. Senhor Prefeito, que sejam ofertados Coletes Corretores de Postura aos técnicos de

enfermagem da Santa Casa de Bariri, uma vez que a mesma encontra-se sob intervenção municipal

como Equipamento de Proteção Individual.

Justificativa: Os profissionais apresentam diversas

complicações na coluna por excesso de esforço ao lidar com pacientes acamados que necessitam de

cuidados nos leitos, sendo imprescindível o fornecimento dos EPIs.

Finalmente, que cópia da presente seja encaminhada ao

Ilustre Prefeito.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2021

Myrella Soares da Silva

Vereadora

Eamara Mupicipal

de Bariri

12 AGO. 2071